УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Координационного совета

______________ В.А. Логинов

ПРОТОКОЛ №1

заседания Координационного совета

г. Яранск          28.09.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

В.А. Логинов, директор КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска;

Д.А. Хвостанцев, директор МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска;

Л.А. Колесникова, заведующая информационно-методическим  сектором

МКУ РЦО;

М.М. Ванчугов,  директор МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова

г.Яранска:

М.А. Волкова, директор МКОУ СШ м.Знаменка;

М.Л. Золотова, директор МКОУ СШ м. Опытное Поле;

Т.Г. Мальцева, директор МКОУ СШ с. Салобеляк;

И.А. Долгополова, директор МБУ ДОД ДДТ Яранского района;

Е.В. Ронжина, директор МБУ ДО ДШИ г. Яранска;

Г.Н. Царегородцева, директор МБУ СШ Яранского района;

Н.М. Винокурова, заведующая МКДОУ детский сад «Сказка»;

Т.Л. Жирова, заведующая МКДОУ детский сад «Малышка»;

Н.М. Несветаева, методист КОГПОАУ «Яранский технологический

техникум»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О создания образовательного кластера

2. Об избрании председателя Координационного совета кластера

3. Об избрании заместителя председателя Координационного совета

кластера

4. Об избрании секретаря Координационного совета кластера

5. Об утверждении плана работы Координационного совета

образовательного кластера на 2018 – 2019 учебный год

1. О создания образовательного кластера

СЛУШАЛИ: Логинова В.А., директора КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска,

который ознакомил участников заседания с Положением об образовательном

кластере в Кировской области, утвержденным министерством образования

Кировской области и предложил создать образовательный кластер на

территории Яранского района.

РЕШИЛИ: создать образовательный кластер в составе:

- КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска;

- МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска;

- МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова  г.Яранска;

- КОГПОАУ «Яранский технологический техникум»;

- МКУ РЦО Яранского района Кировской области;

- МКОУ СШ м.Знаменка;

- МКОУ СШ м. Опытное Поле;

- МКОУ СШ с. Салобеляк;

- МБУ ДОД ДДТ Яранского района;

- МБУ ДО ДШИ г. Яранска;

- МБУ СШ Яранского района;

- МКДОУ детский сад «Сказка»;

- МКДОУ детский сад «Малышка».

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13; «против» - нет; «воздержался» - нет.

2. Об избрании председателя Координационного совета кластера

СЛУШАЛИ: Л.А. Колесникову, заведующую информационно-методическим

сектором МКУ РЦО, которая предложила избрать председателем

Координационного совета кластера  Логинова  В.А., директора  КОГОБУ СШ

с УИОП г. Яранска.

РЕШИЛИ: избрать председателем Координационного совета кластера

Логинова В.А.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13; «против» - нет; «воздержался» - нет.

3. Об избрании заместителя председателя Координационного совета

кластера

СЛУШАЛИ: Логинова В.А., директора КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска,

который предложил избрать заместителем председателем Координационного

совета кластера Хвостанцева В.А., директора МКОУ СШ с УИОП №3 г.

Яранска.

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателем Координационного совета

кластера Хвостанцева Д.А.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13; «против» - нет; «воздержался» - нет.

4. Об избрании секретаря Координационного совета кластера

СЛУШАЛИ: Логинова В.А., директора КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска,

который предложил избрать секретарем Координационного совета кластера

Л.А. Колесникову, заведующую информационно-методическим  сектором

МКУ РЦО.

РЕШИЛИ: избрать секретарем Координационного совета кластера

Колесникову Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13; «против» - нет; «воздержался» - нет.

5. Об утверждении плана работы Координационного совета

образовательного кластера на 2018 – 2019 учебный год

СЛУШАЛИ: Логинова В.А., директора КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска,

который предложил для утверждения проект плана работы

Координационного совета кластера  на 2018-2019 учебный год.

РЕШИЛИ: утвердить план работы Координационного совета

образовательного кластера на 2018 – 2019 учебный год. Прилагается.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Секретарь

Координационного совета       Л.А. Колесникова

УТВЕРЖДЕН

Координационным советом

образовательного кластера

 протокол №1 от 28.09.2018 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Координационного совета образовательного кластера

на 2018 – 2019 учебный год
№

п.п.

Наименование мероприятия Исполнители Срок

исполнения

1. Организация внеурочной деятельности

1.1 Анализ организации внеурочной

деятельности, выработка

предложении по взаимодействию

участников образовательного

кластера

Педагогические

советы

образовательных

организаций

Октябрь-

ноябрь

2018 года

1.2 Разработка и утверждение плана

мероприятий по

совершенствованию внеурочной

деятельности на основе сетевого

взаимодействия

Координационный

совет

Декабрь

2018 года

2. Профориентационная работа

2.1 Проведение профтестирования Координационный

совет

Ноябрь-

декабрь

2018 года

2.2 День открытых дверей Яранский

технологический

техникум,

общеобразовательные

организации

Март 2019

года

2.3 Конкурс рисунков  МКУ РЦО,

дошкольные

образовательные

организации

Январь-

февраль

2019 года

2.4 Экскурсии на предприятия Координационный

совет

В течение

учебного

года

2.5 Встречи с интересными людьми Общеобразовательные

организации и

дошкольные

образовательные

организации

В течение

учебного

года

2.6 Реализация проекта «Опорное

предприятие – подшефная

Координационный

совет

В течение

учебного

школа» года

2.7 Создание кабинета

профориентации

Яранский

технологический

техникум,

Координационный

совет

Апрель

2019 года

3. Подготовка кадров для образовательных организаций -

участников кластера

3.1 Тематическое заседание

Координационного совета

Председатель

Координационного

совета

Апрель

2019 года

3.2 Муниципальный этап конкурса

«Учитель года -2018»

МКУ РЦО Февраль

2018 года

3.3 Разработка, рассмотрение и

утверждение программы

дополнительного образования

«Педагогический класс»

Координационный

совет, ДДТ

Август

2019 года

Председатель

Координационного совета      В.А. Логинов